CÂMARA MUNICIPAL DE TOLEDO
Estado do Paraná

INDICAÇÃO Nº 461/2018

Repintura  das  faixas  de  proibição  de
estacionamento na Rua General Canrobert
Pereira  da  Costa,  trecho  compreendido
entre  as  Ruas  São  João  e  Almirante
Barroso, no Centro.

Senhor Presidente,

O Vereador que esta subscreve, nos termos do inciso I do artigo 153 do
Regimento Interno,

INDICA

ao Chefe do Poder Executivo Municipal que se proceda a repintura das
faixas de proibição de estacionamento na Rua General Canrobert Pereira da Costa,
trecho compreendido entre as Ruas São João e Almirante Barroso, no Centro.

A solicitação ora apresentada justifica-se em razão de que a via é de mão
dupla, se encontra na área central e possui intenso fluxo de veículos e, ainda, é uma
via muito estreita. Assim, destaca-se que a demarcação com faixa de proibição de
estacionamento que é da Rua General Canrobert Pereira da Costa sentido Parque
Ecológico Diva Paim Barth está com as pinturas apagadas carecendo de manutenção.

Diante do exposto e com o intuito de proporcionar maior segurança e
comodidade  à  população  no  que  se  refere  ao  ordenamento  do  trânsito,  se  faz
necessário a referida demarcação de sinalização horizontal.

Por fim, ressalta-se que a população aguarda a devida atenção por parte
do Poder Executivo Municipal como prioridade.

SALA DAS SESSÕES, 23 de maio de 2018.

LEOCLIDES BISOGNIN

Cenro Cívico Presidente Tancredo Neves
Rua Sarandi, 1049 - CEP 85900-030

Fone (45) 3379-5900 - Fax (45) 3379-5913
www.toledo.pr.leg.br